

積 算 書

令和5年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

九州地方整備局

項 目

港湾事業費  
離島振興事業費  
海岸事業費

費 目

港湾改修費  
海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分

工 事 費

積 算 番 号

180123007



代価表 1 号		調査準備		1 式当り		
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	1.5	35,600	53,400	
事務用品費		%	1.0	(81,000)	810	直接人件費の
合 計				81,810	81,810	

代価表 2 号		事前協議		1 回当り		
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	0.5	35,600	17,800	
合 計				45,400	45,400	

代価表 3 号		実施調整		1 港当り		
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師(A)		人	0.5	55,200	27,600	
技師(C)		人	1.0	35,600	35,600	内業0.5を含む
事務用品費		%	1.0	(63,200)	632	
合 計				63,832	63,832	

















代価表 25 号                      潜水調査(1)(名瀬港)    1 回(1.0日)当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,040	78,520	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,924	58,462	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(182,752)	913	
合        計				183,665	183,665	

代価表 26 号                      潜水調査(1)(指宿港海岸)    1 回(1.0日)当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	158,915	79,457	(指宿港海岸)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	118,320	59,160	(指宿港海岸)
雑材料		%	0.5	(184,387)	921	
合        計				185,308	185,308	

代価表 27 号                      潜水調査(1)(志布志港)    1 回(1.0日)当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水土
潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	157,040	78,520	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水土船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,924	58,462	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(182,752)	913	
合        計				183,665	183,665	

代価表 28 号                      潜水調査(1)(馬毛島)                      1 回(1.0日)当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,770	45,770	潜水士
潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	156,407	78,203	(馬毛島)
潜水士船供用	D270PS型 3～5t吊	日	0.5	116,452	58,226	(馬毛島)
雑材料		%	0.5	(182,199)	910	
合    計				183,109	183,109	

代価表 29 号                      報告書とりまとめ                      10 回当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
技師(C)		人	1.7	35,600	60,520	
事務用品費		%	1.0	(60,520)	605	直接人件費の
合    計				6,112	61,125	

代価表 30 号                      業務成果品費                      1 式当り

名            称	規格・ 形状寸法	単位	数   量	単            価	金            額	摘            要
業務成果品費		式	1.0	100,000	100,000	
合    計				100,000	100,000	

代価表 31 号

旅費(潜水調査)

1 式当り

名 称	規格・ 形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費(潜水探査)		式	1.0	3,143,015	3,143,015	
合 計				3,143,015	3,143,015	

代価表 32 号

旅費(実施調整)

1 式当り

名 称	規格・ 形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
旅費(実施調整)		式	1.0	566,264	566,264	
合 計				566,264	566,264	

潜水士船運転（北九州港、博多港）

単価表 1 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	103.9	13,403	福岡県
潜水世話役	福岡	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	福岡	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	北九州港・博多港	%	24.45%	105,023	25,678	
一般管理費	北九州港・博多港	%	20.23%	130,701	26,440	
合 計				157,141	157,141	60,220

潜水士船供用（北九州港、博多港）

単価表 2 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	福岡	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	福岡	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	北九州港・博多港	%	24.45%	78,620	19,222	
一般管理費	北九州港・博多港	%	20.23%	97,842	19,793	
合 計				117,635	117,635	60,220

潜水士船運転（苅田港）

単価表 3 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	103.9	13,403	福岡県
潜水世話役	福岡	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	福岡	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	苅田港	%	23.95%	105,023	25,153	
一般管理費	苅田港	%	20.23%	130,176	26,334	
合 計				156,510	156,510	60,220

潜水士船供用（苅田港）

単価表 4号 潜水士船供用		供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	福岡	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	福岡	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	福岡	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	苅田港	%	23.95%	78,620	18,829	
一般管理費	苅田港	%	20.23%	97,449	19,713	
合 計				117,162	117,162	60,220

潜水士船運転（唐津港）

単価表 5号 潜水士船運転		運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	105.9	13,661	佐賀県
潜水世話役	佐賀	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	佐賀	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	佐賀	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	唐津港	%	23.95%	105,301	25,219	
一般管理費	唐津港	%	20.23%	130,520	26,404	
合 計				156,924	156,924	60,240

潜水士船供用（唐津港）

単価表 6号 潜水士船供用		供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	佐賀	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	佐賀	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	佐賀	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	唐津港	%	23.95%	78,640	18,834	
一般管理費	唐津港	%	20.23%	97,474	19,718	
合 計				117,192	117,192	60,240

潜水土船運転（長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港）

単価表 7号 潜水土船運転		運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	110.9	14,306	長崎県
潜水世話役	長崎	人	0.2	39,500	7,900	
潜水連絡員	長崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	長崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	長崎港・長崎空港・佐世保港・厳原港	%	23.95%	105,306	25,220	
一般管理費	長崎港・長崎空港・佐世保港・厳原港	%	20.23%	130,526	26,405	
合 計				156,931	156,931	59,600

潜水土船供用（長崎港、長崎空港、佐世保港、厳原港）

単価表 8号 潜水土船供用		供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	長崎	人	0.2	39,500	7,900	
潜水連絡員	長崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	長崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	長崎港・長崎空港・佐世保港・厳原港	%	23.95%	78,000	18,681	
一般管理費	長崎港・長崎空港・佐世保港・厳原港	%	20.23%	96,681	19,558	
合 計				116,239	116,239	59,600

潜水土船運転（蠟蛾ノ瀬戸航路）

単価表 9号 潜水土船運転		運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	110.9	14,306	長崎県
潜水世話役	長崎	人	0.2	39,500	7,900	
潜水連絡員	長崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	長崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	蠟蛾ノ瀬戸航路	%	23.45%	105,306	24,694	
一般管理費	蠟蛾ノ瀬戸航路	%	20.23%	130,000	26,299	
合 計				156,299	156,299	59,600



潜水士船供用（蟬蛾ノ瀬戸航路）

単価表 10 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	長崎	人	0.2	39,500	7,900	
潜水連絡員	長崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	長崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	蟬蛾ノ瀬戸航路	%	23.45%	78,000	18,291	
一般管理費	蟬蛾ノ瀬戸航路	%	20.23%	96,291	19,479	
合 計				115,770	115,770	59,600

潜水士船運転（熊本港、八代港、本渡瀬戸航路）

単価表 11 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	103.9	13,403	熊本県
潜水世話役	熊本	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	熊本	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	熊本	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	23.95%	105,043	25,157	
一般管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	20.23%	130,200	26,339	
合 計				156,539	156,539	60,240

潜水士船供用（熊本港、八代港、本渡瀬戸航路）

単価表 12 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	熊本	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	熊本	人	1.0	25,800	25,800	
潜水送気員	熊本	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	23.95%	78,640	18,834	
一般管理費	熊本港・八代港・本渡瀬戸航路	%	20.23%	97,474	19,718	
合 計				117,192	117,192	60,240

潜水士船運転（別府港、大分港、佐伯港）

単価表 13 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	109.9	14,177	大分県
潜水世話役	大分	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	大分	人	1.0	25,700	25,700	
潜水送気員	大分	人	1.0	26,400	26,400	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	23.95%	105,617	25,295	
一般管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	20.23%	130,912	26,483	
合 計				157,395	157,395	60,040

潜水士船供用（別府港、大分港、佐伯港）

単価表 14 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	大分	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	大分	人	1.0	25,700	25,700	
潜水送気員	大分	人	1.0	26,400	26,400	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	23.95%	78,440	18,786	
一般管理費	別府港・大分港・佐伯港	%	20.23%	97,226	19,668	
合 計				116,894	116,894	60,040

潜水士船運転（大分空港）

単価表 15 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	109.9	14,177	大分県
潜水世話役	大分	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	大分	人	1.0	25,700	25,700	
潜水送気員	大分	人	1.0	26,400	26,400	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	大分空港	%	22.95%	105,617	24,239	
一般管理費	大分空港	%	20.23%	129,856	26,269	
合 計				156,125	156,125	60,040

潜水士船供用（大分空港）

単価表 16 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	大分	人	0.2	39,700	7,940	
潜水連絡員	大分	人	1.0	25,700	25,700	
潜水送気員	大分	人	1.0	26,400	26,400	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	大分空港	%	22.95%	78,440	18,001	
一般管理費	大分空港	%	20.23%	96,441	19,510	
合 計				115,951	115,951	60,040

潜水士船運転（細島港、宮崎港）

単価表 17 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	107.9	13,919	宮崎県
潜水世話役	宮崎	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	宮崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	宮崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	細島港・宮崎港	%	23.95%	104,939	25,132	
一般管理費	細島港・宮崎港	%	20.23%	130,071	26,313	
合 計				156,384	156,384	59,620

潜水士船供用（細島港、宮崎港）

単価表 18 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	宮崎	人	0.2	39,600	7,920	
潜水連絡員	宮崎	人	1.0	25,500	25,500	
潜水送気員	宮崎	人	1.0	26,200	26,200	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	細島港・宮崎港	%	23.95%	78,020	18,685	
一般管理費	細島港・宮崎港	%	20.23%	96,705	19,563	
合 計				116,268	116,268	59,620

潜水士船運転（鹿児島港・名瀬港・志布志港）

単価表 19 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	107.9	13,919	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	鹿児島港・名瀬港・志布志港	%	23.95%	105,379	25,238	
一般管理費	鹿児島港・名瀬港・志布志港	%	20.23%	130,617	26,423	
合 計				157,040	157,040	60,060

潜水士船供用（鹿児島港・名瀬港・志布志港）

単価表 20 号	潜水士船供用	供用 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	鹿児島港・名瀬港・志布志港	%	23.95%	78,460	18,791	
一般管理費	鹿児島港・名瀬港・志布志港	%	20.23%	97,251	19,673	
合 計				116,924	116,924	60,060

潜水士船運転（指宿港海岸）

単価表 21 号	潜水士船運転	運転 1 日 当たり				
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	107.9	13,919	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	指宿港海岸	%	25.43%	105,379	26,797	
一般管理費	指宿港海岸	%	20.23%	132,176	26,739	
合 計				158,915	158,915	60,060

潜水土船供用（指宿港海岸）

单価表	22 号	潜水土船供用	供用 1 日 当たり			
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	指宿港海岸	%	25.43%	78,460	19,952	
一般管理費	指宿港海岸	%	20.23%	98,412	19,908	
合 計				118,320	118,320	60,060

潜水土船運転（馬毛島）

单価表	23 号	潜水土船運転	運転 1 日 当たり			
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油(免税)	L	129.0	107.9	13,919	鹿児島県
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	運転	日	1.0	13,000	13,000	D270PS型 3～5t吊
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	馬毛島	%	23.45%	105,379	24,711	
一般管理費	馬毛島	%	20.23%	130,090	26,317	
合 計				156,407	156,407	60,060

潜水土船供用（馬毛島）

单価表	24 号	潜水土船供用	供用 1 日 当たり			
名 称	形状・寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水世話役	鹿児島	人	0.2	39,800	7,960	
潜水連絡員	鹿児島	人	1.0	25,600	25,600	
潜水送気員	鹿児島	人	1.0	26,500	26,500	
損料	供用	日	1.0	18,400	18,400	D270PS型 3～5t吊
現場管理費	馬毛島	%	23.45%	78,460	18,398	
一般管理費	馬毛島	%	20.23%	96,858	19,594	
合 計				116,452	116,452	60,060